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Bieżący, specjalny numer Roczników po raz kolejny ukazuje się jako zeszyt te-
matyczny. Stanowi on dorobek ogólnopolskiej konferencji naukowej „Administra-
cja gospodarcza – zadania, oczekiwania, reformy”, która odbyła się 20 marca 2024 
roku w Bibliotece Głównej UKW w Bydgoszczy oraz równolegle online na platfor-
mie MS Teams. O wyjątkowości tego numeru Roczników decyduje jednak nie tylko 
to, że zawiera on teksty stanowiące rozszerzone wersje wystąpień konferencyjnych, 
lecz przede wszystkim fakt, że łamy Roczników stały się miejscem ciekawej, inter-
dyscyplinarnej dyskusji nad stanem, zakresem zadań i odpowiedzialności admi-
nistracji gospodarczej. W swoich artykułach Autorzy zwrócili uwagę zarówno na 
zagadnienia ustrojowe w skali makro jak i mikro poszczególnych branż i rynków. 
Jednocześnie warto podkreślić wewnętrzne zróżnicowanie poszczególnych tek-
stów, które przedstawiają tytułowe zagadnienia nie tylko z perspektywy material-
noprawnej, ale także procesowej czy ustrojowej. Autorzy nie stronią także od wąt-
ków komparatystycznych, co niewątpliwie zwiększa wartość tych opracowań. Na 
szczególną uwagę zasługują ponadto sformułowane przez Autorów liczne wnioski 
de lege ferenda, które stanowią efekt pogłębionej dyskusji prowadzonej nie tylko 
w środowisku naukowym, ale i biznesowo-gospodarczym. 

Jak każdy zeszyt tematyczny, także i ten wymaga swojego tytułu. W moim prze-
konaniu bogatą zawartość merytoryczną tego numeru Roczników najlepiej opisuje 
tytuł konferencji, odwołujący się do zadań, oczekiwań i potencjalnych możliwo-
ści reformowania i ulepszania istniejącej administracji gospodarczej. Taki właśnie 
dyskurs o miejscu tej administracji w systemie gospodarczym państwa prowadzą 
na kartach tego numeru autorzy dwudziestu, niezwykle ciekawych i  wartościo-
wych poznawczo artykułów. 

W tym miejscu niech mi wolno będzie złożyć najserdeczniejsze podziękowania 
wszystkim osobom, które przyczyniły się do wydania tego specjalnego numeru 
Roczników. W pierwszej kolejności pragnę podziękować osobom szczególnie za-
angażowanym w organizację konferencji. Dziękuję zatem Panom Profesorom: Zbi-
gniewowi Bukowskiemu – kierownikowi Katedry Prawa Administracyjnego oraz 
Tomaszowi Bojar-Fijałkowskiemu – kierownikowi Katedry Prawa Gospodarczego 
i Finansowego z Wydziału Prawa i Ekonomii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy. Bez Panów ogromnego zaangażowania nie byłoby możliwe zorga-
nizowanie konferencji, a w konsekwencji wydanie kolejnego numeru Roczników, 
który trzymacie Państwo właśnie w ręku. Dziękuję także wszystkim członkom ko-
mitetu naukowego i organizacyjnego konferencji, którzy walnie przyczynili się do 



jej sukcesu. Słowa podziękowania należą się także partnerom konferencji, którymi 
byli: Akademia Humanitas z siedzibą w Sosnowcu oraz Stowarzyszenie Przedsię-
biorców Kujaw i Pomorza. 

Pragnę też bardzo serdecznie podziękować recenzentom: dr. hab. Tomaszowi 
Bojar-Fijałkowskiemu z  Uniwersytetu im. Kazimierza Wielkiego w  Bydgoszczy, 
a  także dr. hab. Zbigniewowi Bukowskiemu i dr. hab. Marianowi Masternakowi 
z  tego samego Uniwersytetu; dr. hab. Dariuszowi Nawrotowi z  Wyższej Szkoły 
Administracji i Biznesu w Gdyni, dr hab. Marcie Woźniak z Uniwersytetu Opol-
skiego; dr hab. Grażynie Cern z Akademii Nauk Stosowanych w Elblągu i dr. hab. 
Michałowi Krzykowskiemu z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 
za podjęcie trudu recenzji oraz za szczegółowe i życzliwe uwagi merytoryczne za-
warte w recenzjach, które w istotny sposób wpłynęły na merytoryczną zawartość 
prezentowanych Roczników. 

Dziękuję także Pani Redaktor Danucie Dziewięckiej i Panu Pawłowi Dziewięc-
kiemu za wykonanie jakże potrzebnej korekty językowej. To dzięki Państwa sta-
rannej korekcie i adiustacji czytelnicy tej publikacji mają komfort obcowania z ar-
tykułami, które są przygotowane nienagannie nie tylko od strony merytorycznej, 
ale także językowej. 

Mam nadzieję, że publikacja ta spotka się z życzliwym zainteresowaniem róż-
nych grup czytelników, począwszy od studentów prawa i administracji, przez osoby 
zawodowo zajmujące się omawianą tematyką, aż po doktorantów i pracowników 
naukowych podejmujących w swojej pracy problematykę organów administracji 
publicznej, których działania są, w mniejszym lub większym stopniu, ukierunko-
wane na gospodarkę.
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